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 ساری-درخشنده،خبرنگارتوسعه 
ایرانی :دکتر بریمانی مدیر کل بهزیستی 
مازندران در مراســم بزرگداشــت روز 
جهانی نابینایان که در بابلسر برگزار شد 
گفت: حدود 290 میلیــون نفر در دنیا 
دارای مشکلات بینایی هستند که یک 

پنجم این جمعیت نابینا و مابقی آن دارای 
اختلالات بینایی هستند.

وی با اشاره به اینکه بیش از 220 هزار 
فرد دارای اختــلالات بینایی از خدمات 
سازمان بهزیستی کشــور برخوردارند، 
افزود: در اســتان مازندران بیش از 58 

هزار فرد دارای معلولیت تحت پوشش 
بهزیستی می باشند و از این تعداد 8096 
نفر دارای اختلالات بینایی اند که 2783 
زن و 5313 مــرد هســتند و 14 درصد 
جمعیت افــراد دارای معلولیت تحت 
پوشش بهزیستی استان را تشکیل می 

دهند. دکتر بریمانی با بیان اینکه 1005 
نفر از این افــراد دارای معلولیت خیلی 
شدید بینایی هستند تصریح کرد: 2670 
نفر دارای معلولیت شــدید و 2667 نفر 
متوسط و 1754 نفر نیز دارای معلولیت 

خفیف بینایی می باشند.

وی پیشــگیری را مقدم بــر درمان 
دانست و گفت: برنامه پیشگیری از تنبلی 
چشــم یا آمبلیوپی از برنامه های موفق 
سازمان بهزیستی در زمینه پیشگیری از 
اختلالات بینایی است و 27 سال است که 
این برنامه در سطح استان توسط اداره کل 

بهزیستی مازندران اجرا می شود.
مدیرکل بهزیستی استان پیشگیری 
از معلولیــت هــا را مهمترین خدمت 
بهزیســتی در حوزه اختــلال بینایی 
برشــمرد و افزود: تا کنون یک میلیون و 
800 هزار کودک 3-6 ســال در استان 
مورد غربالگری بینایی قرار گرفتند که از 
این تعداد 17هزار کودک دارای آمبلیوپی 
تشخیص داده شدند و 63 هزار کودک نیز 
که دارای ســایر اختلالات بینایی بوده 
اند شناســایی و به ســطوح بالاتر برای 
مداخلات درمانی معرفی شدند و خدمات 

مناسب و بهنگام را دریافت کردند.
این مسوول ادامه داد: با تشخیص به 
موقع آمبلیوپی و ارجاع به اپترومتریست 
یا جراح با همراهی بهزیستی، بینایی این 
عزیزان حفظ می شود و قابل درمان است.

دکتر بریمانی مشــاوره ژنتیک را از 
برنامه های مهم سازمان بهزیستی برای 
پیشــگیری و کاهش معلولیت دانست 
و تصریح کرد: انجام مشــاوره ژنتیک در 

فرزند آوری ســالم نقش موثری دارد و 
ضروری است زوجین برای جلوگیری از 
اختلالات احتمالی در فرزند خود قبل از 
ازدواج و بارداری و یا در هنگام بارداری به 

مراکز مشاور ژنتیک مراجعه نمایند.
دکتر بریمانی با بیان اینکه از ابتدای 
ســال جاری 1511 قلم وسایل کمک 
بینایی بین این عزیزان در استان توزیع 
شده است، اظهار داشت: تلاش ما بر این 
است وســایل کمک توانبخشی را برای 
همه گروههای مختلف از جمله نابینایان 

تهیه و توزیع کنیم.

مدیر کل بهزیستی مازندران؛

"آمبلیوپی"  از برنامه های موفق   بهزیستی در   پیشگیری از اختلالات بینایی است

دکتر بریمانی مدیر کل 
بهزیستی مازندران در 
مراسم بزرگداشت روز 
جهانی نابینایان که در 

بابلسر برگزار شد گفت: 
حدود 290 میلیون نفر در 

دنیا دارای مشکلات بینایی 
هستند که یک پنجم این 
جمعیت نابینا و مابقی آن 

دارای اختلالات بینایی 
هستند.

قزوین- مصطفی مرادی،خبرنگارتوسعه ایرانی: مدیرعامل 
شرکت آب منطقه ای استان قزوین گفت: از ابتدای سال جاری 
تاکنون با انسداد 100 حلقه چاه و نصب 286 دستگاه کنتور 
هوشــمند در مصرف آب حــدود 18.8 میلیون متر مکعب 

صرفه جویی شده است.
 به گزارش خبرنگارما به نقل از روابط عمومی آب منطقه 
ای قزوین، منصور ستوده با اشاره به استمرار اجرای طرح احیا 
و تعادل بخشی به مصرف منابع آب زیرزمینی در استان اظهار 
داشت: از ابتدای ســال جاری تاکنون یعنی در طول حدود 8 

ماه اخیر 100 حلقه چاه غیرمجاز در استان قزوین مسدود و 
مصلوب النفعه شدند کع از این بابت 3.02 میلیون متر مکعب 

صرفه جویی در منابع آبی استان داشتیم.
وی نصب کنتور هوشمند بر چاه های مجاز را دیگر اقدام 
نهاد متبوعش برای تعادل بخشی به منابع آبی استان برشمرد 
و اضافه کرد: در همین راستا از ابتدای سال 1402 تا امروز 286 
دستگاه کنتور هوشمند بر روی چاه های مجاز استان قزوین 
نصب کرده ایم که نصب این کنتورها منجر به صرفه جویی 15.8 

میلیون متر مکعبی آب شده است.
ســتوده ادامه داد: در مجموع از ابتدای اجرای طرح نصب 
کنتورهای هوشمند بر چاه های مجاز تاکنون 3 هزار و 650 
دستگاه کنتور بر چاه های مختلف استان قزوین طی 9 سال 
اخیر نصب شده است. دبیر شورای حفاظت از منابع آبی استان 
قزوین یادآور شد: عمده ترین میزان نصب کنتورهای هوشمند 
در شهرســتان های بویین زهرا، تاکســتان و قزوین بر روی 
چاه های آب نصب شده و بعد از این 3 شهرستان هم بیشترین 
نصب کنتور هوشمند ما در شهرستان های آبیک، البرز و آوج 
بوده است. ستوده افزود: در کل هم تا امروز بیش از 3 هزار حلقه 
چاه غیرمجاز را در استان قزوین پر و مسدود کردیم که مجموع 

چاه های غیرمجاز از هر دو گونه فرم یک و فرم 5 بودند.

 گرگان-آذری،خبرنگارتوسعه ایرانی: معاون پژوهش 
و فناوری دانشــگاه علوم کشــاورزی و منابع طبیعی 
گرگان از حضور پنج پژوهشگر دانشگاه علوم کشاورزی 
و منابع طبیعی گرگان در جدیدترین رتبه بندی برترین 
دانشمندان جهان به عنوان دانشمندان برتر دو درصد 

جهان در سال 2023 خبر داد.
 حســام افزود: در ادامه افتخارات کسب شده توسط 
دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان، چهار 
تن از اعضای هیأت علمي دانشگاه و یک دانش آموخته 

مقطع دکتری دانشگاه در فهرست دانشمندان برتر دو 
درصد جهان در سال 2023 قرار گرفتند.

 وی تصریح کرد: بر اســاس لیست اعلام شده توسط 
محققان دانشگاه اســتنفورد که با بررســی داده های 
اسکوپوس انجام شده است، فهرســت دانشمندان پر 
استناد در تمامی رشته ها و نیز دو درصد برتر حوزه های 
علمی شناسایی و معرفی شــدند که دکتر سید مهدی 
جعفری عضو هیأت علمی گروه آموزشی مهندسی مواد 
و طراحی صنایع غذایی، دکتر سید حسین حسینی فر 
عضو هیأت علمی گروه آموزشی تکثیر و پرورش آبزیان، 
دکتر حسین یوسفی عضو هیأت علمی گروه آموزشی 
تکنولوژی و مهندســی چوب، دکتر کیــوان آصف پور 
وکیلی عضو هیأت علمی گروه آموزشــی مهندســی 
مکانیک بیوسیســتم و خانــم دکتر الهام اســدپور از 
دانش آموختگان مقطع دکتری دانشــگاه در فهرست 
دو درصد دانشــمندان برتر جهان در سال 2023 قرار 

گرفتند.
 گفتنی است: در لیست دانشــمندان برتر دو درصد 
جهان در سال 2022 سه عضو هیأت علمی از دانشگاه 

علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان حضور داشتند.

 صرفه جویی  بیش از 18میلیون مترمکعبی
 در منابع آبی استان قزوین

حضور5پژوهشگر دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان 
در جمع برترین های جهان

خبرخبر

 قزوین-مصطفی مرادی،خبرنگارتوسعه ایرانی: مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان قزوین گفت: مرحله جدید طرح 
کالابرگ الکترونیکی، از امروز برای دهک های ششم و هفتم اجرا می شود.

عین الله کشاورز ترک اظهارداشت: در طرح کالابرگ الکترونیکی مشــمولان به ازای خرید از اقلام کالابرگی 120 هزار 
تومان اعتبار تشویقی دریافت می کنند. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی قزوین گفت: با اضافه شدن دهک های 6 و هفت 
به طرح کالابرگ های الکترونیکی، هم اکنون نزدیک به 500 هزار خانوار معادل 70 درصد جمعیت استان مشمول استفاده از 
این طرح شده اند. وی با بیان اینکه تاکنون بیش از 50 هزار خانوار قزوینی از این طرح استفاده کرده اند تصریح کرد: بیشترین 
دهک های برخوردار در این طرح، دهک های چهار و پنج بودند و دهک های یک ، 2 و سه نیز باید از مزایای این طرح برخوردار 
شوند. کشاورز ترک یادآورشد: مبلغ یک میلیون و 200 هزار ریال یارانه تشویقی در کنار خرید کالا برگ الکترونیکی مختص 
به همین ماه است و به ماه بعد موکول نمی شود که باید از سوی مشمولان این طرح مورد توجه قرار گیرد. به گفته وی، هم اکنون 
تمامی فروشگاه های زنجیره ای سطح شهر ها و همچنین دهستان های استان با فراهم شدن زیرساخت ها به شبکه ملی اعتبار 

متصل شده اند و مصرف کنندگان می توانند از این طرح استفاده کنند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی قزوین اظهارداشت: تعداد 2 هزار و 100 فروشگاه در سطح استان قزوین به شبکه ملی 
اعتبار متصل بوده و 980 فروشگاه نیز در این رابطه تراکنش مالی دارند. کشاورز ترک گفت:با توجه به استقبال شهروندان قزوینی 
از کالابرگ های الکترونیکی امکان استفاده از این طرح برای بستر های فروش برخط در فضای مجازی نیز در دستور کار قرار دارد.

کرمانشاه- کبودی، خبرنگارتوسعه ایرانی: مدیرکل گمرکات کرمانشاه با اشاره به رشد 113 درصدی وزن کالاهای ترانزیتی، گفت: 
ارزش کالاهای ترانزیتی با مقصد گمرکات کرمانشاه به بیش از 724 ملیون دلار رسید.

علی اصغر عباس زاده با اشاره به ارزش کالاهای ترانزیتی با مقصد گمرکات استان کرمانشاه، اظهار کرد: در نیمه نخست سال جاری 
را 724 میلیون و 599 هزار و 556 دلار به وزن 182 هزار و 782 تن بوده است.

وی افزود: مجموع میزان کالا در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته از حیث وزن 113 درصد افزایش و از لحاظ ارزش 37 درصد رشد 
داشته است. مدیر کل گمرک کرمانشاه تصریح کرد: از تمام میزان کالای ترانزیتی با مقصد گمرکات استان کرمانشاه گمرک پرویزخان 
با 564 میلیون و 975 هزار و 667 دلار به وزن 67 هزار و 784 تن با سهم 78 درصدی ارزش و سهم 37 درصدی وزن بیشترین میزان از 
مجموع کالای ترانزیت مقصد گمرکات استان را از آن خود کرد. عباس زاده به سهم گمرک خسروی از مجموع کالای ترانزیتی با مقصد 
گمرکات استان کرمانشاه اشاره و خاطرنشان کرد: این گمرک از لحاظ ارزش 13 درصد و از حیث وزن 58 درصد به میزان 95 میلیون و 
886 هزار و 477 دلار به وزن 106 هزار و 501 تن گزارش شده است. وی بیان کرد: میزان کالاهای ترانزیتی با مقصد گمرک کرمانشاه 
نیز 63 میلیون و 737 هزار و 412 دلار به وزن هشت هزار و 496 تن بوده که این میزان کالای ترانزیتی با مقصد گمرک کرمانشاه از لحاظ 

وزن پنج درصد و از حیث ارزش 9 درصد از مجموع کالای ترانزیتی با مقصد گمرکات استان کرمانشاه را شامل می شود.
عباس زاده در پایان تاکید کرد: عمده کالاهای ترانزیتی خارجی با مقصد گمرکات استان کرمانشاه را اتومبیل نو و مستعمل، روغن 
موتور، کشنده، گوشت مرغ منجمد و عمده کالاهای ترانزیت داخلی با مقصد گمرکات این استان شامل ماشین ظرفشویی، ژنراتور، 

کولر گازی، تایر، لوازم برقی آشپزخانه و… بوده است.

مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان قزوین  اعلام کرد؛
استفاده دهک های ششم و هفتم از طرح کالابرگ الکترونیکی

مدیرکل گمرکات استان:
ارزش کالاهای ترانزیتی گمرکات کرمانشاه به ۷۲۴ میلیون دلار رسید

 جلسه کمیته فنی و عمرانی 
شهرداری هشتگرد برگزار شد

 ساوجبلاغ - واشــقانی، خبرنگار توسعه ایرانی : 
دومین جلسه کمیته فنی و عمرانی شهرداری روز 
شنبه مورخه 22 مهرماه 1402 با حضور مهندس 
رئیسی شهردار،مهندس مؤیدی و مهندس فلاحتکار 
از اعضا شورای اسلامی شهر و مسئولین واحدهای 

مختلف شهرداری برگزار شد.
در ابتدای این جلسه شــهردار هشتگرد، ضمن 
تشکر از اهتمام اعضا شورای شهر و مدیران شهرداری 
که نسبت به بررسی مشکلات موجود و ارائه خدمات 
بهینه در راســتای تعالی و پیشرفت شهر هشتگرد 
احساس مسئولیت نموده و در ساعات اولیه روز، در 

جلسه حاضر گردیده اند تشکر و قدردانی نمود.
وی حمایــت رئیس و اعضای محترم شــورای 
اسلامی شــهر را موجب دلگرمی کارکنان دانست 
و رویکــرد تعاملی مدیریت شــهری را موجب رفع 

مشکلات بزرگ عنوان کرد .
مهندس مؤیدی رئیس کمیسیون عمران نیز، از 
حسن نیت و پشتکار مدیریت و پرسنل شهرداری در 
راستای تکریم ارباب رجوع و انجام وظایف محوله در 

ارائه خدمات مطلوب تشکر و قدردانی نمود.
مؤیدی رئیس کمیسیون عمران شورای اسلامی 
شهر با اشاره به شروع فضل ســرما و آغاز بارش های 

پاییزی بر تکمیل پروژه های عمرانی تاکید کرد .
وی گفت : آسفالت معابر شهری و بویژه معابر اصلی 
، خط کشی معابر و اقدامات میدانی از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است و انتظار می رود تا در هفته های آتی به 

نتیجه برسد .
مویدی خواستار تهیه گزارشی از عملکرد مجموعه 
شــهرداری در حوزه درآمد زایــی ، تحقق بودجه و 
پیشرفت پروژه های عمومی جهت انتشار و اطلاع 
شهروندان شد . وی در ادامه بر استمرار جلسات کمیته 
عمرانی برای رفع نقاط نقص و برنامه ریزی برای افتتاح 

آنها در دهه فجر تاکید کرد .
مهندس فلاحتکار نیز با اشاره به جلسات متعدد 
با کارشناســان و ارائه طرح های مختلف برای رفع 
نقاط حادثه خیز و گره های ترافیکی شهر با اصلاح 
هندســی معابر و احداث اولین پل روگذر در میدان 
صنعت خواستار برآورد پروژه و پیشنهاد برای بودجه 

سال آینده شد .
  

کارگاه آموزشی فیبر نوری 
مخابرات در سازمان نظام 

مهندسی آزادشهر
گرگان-آذری،خبرنگارتوسعه ایرانی: محصولات 
وخدمات مرتبط با فیبرنوری در کارگاه آموزشــی 
نظام مهندسی شهرستان آزادشهر معرفی شد . در 
کارگاه اموزشی که در سالن اجتماعات نظام مهندسی 
شهرستان آزادشهر برگزار شد محصولات وخدمات 
مرتبط با فیبرنوری مخابرات معرفی شد. در این کارگاه 
که توسط  نظام مهندسی ساختمان آزادشهر برای 
سازندگان، برقکاران و مهندسان آن شهرستان برگزار 
شد مهندس ممشلی رئیس مخابرات شهرستان، به  
تشریح خدمات فیبرنوری استان  پرداخت و از مزایای 

استفاده از این سرویس در ساختمانها خبرداد .
همچنین کارشناسان متخصص مخابرات که در 
این کارگاه اموزشی حضور داشتند هرکدام جداگانه 
بخشهای مختلف کاربرد فیبر نوری و نحوه استفاده از 
آن در ساختمانها را تشریح و استانداردهای مورد نیاز 
در داخل ساختمان جهت ارائه سرویس FTTH را 
معرفی کردند.  لازم به ذکر است مقرر شده کارگاههای 
آموزشی مشابه در تمامی شهرستانها برگزار وحسب 
توافق اقدامات لازم جهت تجهیز ساختمانهای نوساز 

به فیبر نوری انجام شود .

تقدیر از مدیرعامل آبفا  اصفهان در 
همایش نمونه های ترافیکی استان

 اصفهان-مریم مومنی،خبرنگارتوسعه ایرانی: در 
همایش تجلیل از نمونه های ترافیکی استان اصفهان 
در هفته نیروی انتظامی، از مدیر عامل آبفای استان 
اصفهان با اهدای لوح تقدیر از سوی سردار علینقیان 

پور، فرمانده انتظامی استان تجلیل شد.
همچنین در این مراسم از محمودرضا فیروزی فر 
معاون مالی و پشتیبانی نیز به عنوان نمونه ترافیکی در 

استان اصفهان تقدیر شد.
در لوح تقدیر فرمانده انتظامی استان اصفهان آمده 
اســت: بی گمان خدمت در نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران افتخاری بزرگ و قابل تحسین است که 
خداوند متعال به بندگان شایسته خود عطا می نماید 
و زحمات شما در آستان دوست پاداشی عظیم دارد، 
فرصت را مغتنم شــمرده به مصداق حدیث شریف 
رضوی: ” من لم یشکر المنعم من المخلوقین لم یشکر 
الله عزوجل” اینجانب به مناسبت هفته فراجا در سال 
1402 از زحمات و تلاش های بی وقفه و شبانه روزی 
جناب عالی به عنوان نمونه ترافیکی سپاس گزاری 

می نمایم.

استانها

    

    


